'S

Министерство физической культуры
и спорта Ставропольского края

ПРИКАЗ
№

Г. Ставрополь

О внесении изменений в часть II Календарного плана официальных
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского
края на 2023 год, утвержденный приказом министерства физической
культуры и спорта Ставропольского края от 30.12.2022 № 1009/01-01

В соответствии с приказом министерства физической культуры и
спорта Ставропольского края от 27.12.2016 № 1253/01-01 «Об утверждении
порядка включения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
в Единый календарный план краевых, межрегиональных, всероссийских и
международных физкультурных мероприятии и спортивных мероприятии».
Положением о краевых официальных спортивных соревнованиях
по баскетболу на 2023 год. Положением о краевых официальных спортивных
соревнованиях по боксу на 2023 год. Положением о проведении
официальных спортивных соревнований Ставропольского края по каратэ
на 2023 год. Положением о проведении
соревнований Ставропольского края по легкой атлетике на 2023
Положением

официальных спортивных
год,

о  проведении официальных спортивных соревновании
Ставропольского края по практической стрельбе на 2023 год. Положением
о проведении официальных спортивных соревнований Ставропольского  края
по тхэквондо МФТ на 2023 год, Положением о проведении официальных
спортивных соревнований Ставропольского края по функциональному
многоборью на 2023 год, письмом региональной спортивной общественной
организации «Федерация баскетбола Ставропольского края» от 28.03.2023 г.
№ 09/23, письмом общественной организации «Ставропольская краевая
Федерация бокса» от 23.03.2023 г. № 79, письмом общественной организации
«Федерация каратэ» Ставропольского края от 02.02.2023 № 8, письмом
региональной общественной организации «Федерация легкой атлетики»
Ставропольского края от 28 марта 2023 № 80, письмом регионального
отделения общероссийской спортивной организации «Федерация
практической стрельбы Ставропольского края» от 23 марта 2023 г. № 17,
письмом регионального отделения общероссийской спортивной организации
«Федерация тхэквондо МФТ Ставропольского края» от 21.03. 2023 г. № 33,
письмом Ставропольской региональной физкультурно-спортивной
общественной организации «Федерация функционального многоборья
Ставропольского края» от 23.03. 2023 г. № 1.

2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в часть II Календарного плана официальных физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий Ставропольского края на 2022 год,
утвержденного приказом министерства физической культуры и спорта
Ставропольского края от 30.12.2022 № 1009/01-01 «Об утверждении
Календарного плана официальных физкультурных мероприятий и
спортивных мероприятий Ставропольского края на 2023 год», следующие
изменения:

1.1. Пункт 24 раздела «Баскетбол» изложить в следующей редакции:
«24. Первенство Ставропольского края

по баскетболу среди юношей,
девушек до 16 лет

18.04.2023 23.04.2023 г. Ессентуки, ул.
Энгельса, 2,
ЕСОТЦ
«Спартак»

190»

1.2. Пункт 40 раздела «Бокс» изложить в следующей редакции:
«40. Чемпионат Ставропольского края

среди мужчин 19-40 лет
22.05.2023 28.05.2023 Предгорный 80».

муниципальный
округ, ст.
Суворовская,
ул. Карла
Маркса, 3126
СЧУ дюск
«Урарту»

1.3. Пункт 151 раздела «Каратэ» изложить в следующей редакции:
13.05.2023 14.05.2023 «Антитеррор», 200».Краевые соревнования (10-17 лет)

г. Буденновск,
Спортивно
тренировочный
центр
 «Лукоморье»

«151.

1.4. Пункт 194 раздела «Легкая атлетика» изложить  в следующей
редакции:

«194. Чемпионат Ставропольского края
среди мужчин, женщин
(эстафетный бег)

11.05.2023 14.05.2023 г. Ставрополь
стадион
«Динамо»,
Стадион ГБПОУ
СК «СУОР
(техникум)»

150».

1.5. Пункты 254^ и 254"^ раздела «Практическая стрельба» изложить в
следующей редакции:
254^ Чемпионат Ставропольского края

дисциплина «Пистолет» мужчины.
15.07.2023 г. Владикавказ,

Стрельбище УТЦ
Гактика-А
г. Владикавказ,
Стрельбище УТЦ
Тактика-А

58

женщины
2541 Чемпионат Ставропольского края

дисциплина «Карабин пистолетного
калибра» мужчины, женщины

16.07.2023 40»

3

1.6. Пункты 432,433 раздела «Тхэквондо МФТ» изложить в следующей
редакции:

«432. Чемпионат Ставропольского края 28.04.2023 30.04.2023 г. Ставрополь,
ФОК

50

«Юг-Аре на»
433. Первенство Ставропольского края

(юноши и девушки 10-11, 12-13 лет,
юниоры и юниорки 14-17 лет)

28.04.2023 30.04.2023 г. Ставрополь,
ФОК
«Юг-Арена»

150».

1.7. Пункты 453,454 раздела «Функциональное многоборье»
в следующей редакции:

изложить

«453. Чемпионат Ставропольского края 23.04.2023 24.04.2023 г.Ставрополь
ул.Коломийце-
ва 23
СК Александр
Невский

50

454 Первенство Ставропольского края 23.04.2023 24.04.2023 г.Ставрополь
ул.Коломийце-
ва 23
СК Александр
Невский

108».

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства
физической культуры и спорта Ставропольского края  в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра физической культуры и спорта Ставропольского края
Софьина П.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр физической культуры
и спорта Ставропольского края А.В.Толбатов